14 040505037-2 

FACOEMULSIFICAÇÃO COM 

IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR 

DOBRÁVEL  

500 SERVIÇO R$ 771,60 R$ 385.800,00 

VALOR GLOBAL:............................................................................................................................  R$ 627.398,00 

R$ 627.398,00 (SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) 

2.3. O valor estimado a ser contratado será de R$ 627.398,00 (SEISCENTOS E VINTE E SETE 

MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), de acordo com a tabela SIGTAP – Sistema de 

Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, medicamentos e OPM do Sistema Único de 

Saúde – SUS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, a serem utilizados nos 

procedimentos retro mencionados:

[...]

Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos 1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Tansferência 

de Impostos – Saúde e 1.600.0000.00 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do 

Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações, no valor de R$ R$ 627.398,00 

(SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) ficando o saldo 

pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos 

respectivos orçamentos, caso seja necessário. 

15.  DO DESCREDENCIAMENTO 

a. Constituem hipóteses de descredenciamento: 
I – Incidir em uma das hipóteses previstas neste Edital;